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Pedagog, działacz społeczny, esperantysta, szachista, harcerz... Postać zasłużona dla
Śląska Cieszyńskiego, z którego pochodzi - Józef Golec, autor (wspólnie ze Stefanią Bojdą)
''Słownika biograficznego Ziemi Cieszyńskiej'' będzie 11 lutego gościem w goleszowskim
Urzędzie Gminy.

W 2008 r. Józef Golec został Honorowym Obywatelem Gminy Goleszów - za całokształt działań popularyzujących
Ziemię Goleszowską, w tym m.in. inspirowanie mieszkańców Gminy Goleszów, a szczególnie Cisownicy, do działań
na rzecz podtrzymywania tożsamości regionalnej i kulturowej. W roku 2013, wspólnie z Witoldem Pieńkowskim i
Tomaszem Jaszowskim, opracował i opublikował "Album Biograficzny Gminy Goleszów". W najbliższy wtorek (11
luty) J. Golec będzie specjalnym gościem w sali sesyjnej Urzędu, gdzie promować będzie suplement "Słownika
Biograficznego Ziemi Cieszyńskiej". Podobne spotkanie odbyło się już w Cieszynie (Pisaliśmy: Współczesny
Szersznik).

Józef Golec - pedagog, działacz społeczno-kulturalny, znawca sztuki dziecięcej. W Cieszynie ukończył szkołę Ćwiczeń
i Liceum Pedagogiczne. W 1955 r. osiadł na stałe w Sopocie. Wystawiał prace swoich uczniów w wielu krajach całego
świata. Przez 50 lat pracy pedagogicznej wychował łącznie 324 medalistów oraz laureatów międzynarodowych
konkursów sztuki dziecięcej. - Przez 10 lat aktywnie współpracował z cisownicką świetlicą i Teresą Waszut,
prowadząc warsztaty plastyczne, organizując wystawy, propagując Jurę Gajdzicę i jego ekslibrisy.
Promował też koronkarki z Cisownicy, wykonujące unikatowe koronki według jego projektów - mówi
Tomasz Jaszowski, Zastępca Wójta Gminy Goleszów.

Golec jest też autorem blisko 900 ekslibrisów, których jest miłośnikiem i popularyzatorem. W roku 1989 przeszedł
na emeryturę. W tym samym roku Macierz Ziemi Cieszyńskiej wydała jego Cieszyński słownik gwarowy. W latach
1993-1998 J. Golec wydał, wraz ze swoją siostrą Stefanią Bojdą, trzytomowy Słownik biograficzny Ziemi Cieszyńskiej,
za co zostali uhonorowani Laurem „Srebrnej Cieszynianki” (w 1998 r.).  

Najbliższe spotkania z Józefem Golcem:
10 lutego o 17.00 w ArtAdresie w Skoczowie,

11 lutego o 17.00 w Sali Sesyjnej UG w Goleszowie  

15 lutego o 16.00 w Muzeum w Ustroniu.

(red.)
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